

دریچه

استاندار کردستان:

سیل آسیب جدی به کردستان زده است؛ مردم نگران نباشند

کردستان – گروه استان‌ها: استاندار کردستان گفت: با توجه به تمهیدهای انجام گرفته توسط ستاد مدیریت بحران استان و شهرستان‌ها، آسیب جدی به استان کردستان وارد نشده است. «همین مرادنیا» در دیدار سرزده به شهرستان قروه، با اشاره به بارش‌های اخیر و اتفاق رخ داده در سراسر کشور با تسلیت به خانواده‌های که در جریان سیل اخیر در استان‌های کشور جان خود را از دست داده‌اند، اظهار کرد: در استان کردستان مشکل چندانی وجود نداشت و به مدیران و مسئولان اعلام شده که تا رفع مشکلات موجود دست از تلاش و کوشش نکشند و پای کار باشند. وی با ابراز رضایت از عملکرد مدیران استانی و شهرستانی در راستای بررسی و پیگیری مشکلات به وجود آمده در اثر بارش باران و برف در استان، تصریح کرد: متأسفانه برخی از مشکلات مربوط به قبل بوده و هر گونه ناخستگی یا کوتاهی در برخی امور و کارها موجب آسیب و ایجاد نگرانی برای مردم می‌شود. استاندار کردستان، تأکید کرد: درخصوص اجرای پروژه‌ها دقت لازم را داشته و مسائل استاندارد و ایمنی و مباحث اصولی را مدنظر داشته باشید. در ادامه فرماندار قروه، «موحّد امان‌اللهی» با تشریح وضعیت شهرستان در طول این چند روز به ویژه بارش باران و برف که خساراتی را در این مدت با بارش سنگین برف تعداد ۱۹۰ واحد مسکونی، ۵۶ جایگاه نگهداری دام و ۷۶ واحد انبار علوفه آسیب دیده‌اند، وی افزود: ۷۶ واحد مسکونی، ۱۲۱ جایگاه دام و ۱۸۰ انبار علوفه تخریب شده در این شهرستان بر اثر سیلاب که براساس هشدارهای داده شده تخلیه شده بودند دچار تخریب شدند. فرماندار قروه در ادامه گفت: بر اثر بارش برف در روستای شیخ‌جعفر از توابع بخش سریش آباد یک مرد بر اثر ریزش دیوار انبار علوفه و بیسی احتیاطی جان خود را از دست داد. امان‌اللهی، از تلف شدن تعداد ۱۵ رأس دام شامل ۱۳ رأس گوسفند و بز و ۲ رأس گاو خبر داد و خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه اکثر دامداران به هشدارهای ستاد بحران دقت کرده بودند اما در این میان تعداد اندکی از دامداران به دلیل بی احتیاطی و جدی نگرفتن هشدار دام‌های خود را از دست دادند.

امدادرسانی هلال احمر همدان به سیل‌زده‌گان گلستان و لرستان

همدان – گروه استان‌ها: مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان گفت: در جریان بارش‌های استان همدان ۴۲۴ عملیات در سطح استان همدان انجام و ۵۹۱ نفر اسکان اضطراری انجام شده است. «بهروز کارخانهای» در جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان همدان، اظهار داشت: در جمعیت هلال‌احمر در روزهای پانزدهگی ۳۱۹ نفر نیروی عملیات در قالب ۱۰۱ تیم فعالیت می کردند. وی افزود: تعداد عملیات‌های شهرستان ملایر ۱۰۷ مورد، نهاوند ۹۸ مورد، کیبود آهنگ ۹۱، همدان ۵۹ و رزن ۶ مورد بوده است. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان همدان بیان کرد: به‌کارگیری آمبولانس ۱۹ مورد، به‌کارگیری خودرو کمک دار ۶۶مورد، ارسال قایق به روستای مهاجرآباد، یک مورد بوده است. وی ادامه داد: تعداد حادثه‌دیدگان از منظر جمعیت هلال احمر سه‌هزار و ۱۳۵ نفر، امدادرسانی به دوهزار و ۸۸۴ نفر و شش نفر مصدوم انتقالی وجود داشته است. کارخانه‌ای، عنوان کرد: ۴۸ نفر نیرو به استان گلستان و ۳۹ نفر به استان لرستان اعزام شده‌اند. وی اظهارداشت: ۱۰۰۰ عدد پتو، ۱۴۰۰ تخته چادر، یک کامیون ظرف یکبار مصرف برای لرستان و ۵۰۰ بسته غذای یک ماهه، ۱۵۰۰ بطری روغن برای کرمانشاه و ۲۰۰۰ تخته مکت، ۱۹۲۰ بسته غذای یک ماهه، ۱۴۰۰ بسته غذای ۷۲ ساعته و ۵۰۰ تخته پتو برای گلستان ارسال شده است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان ادامه داد: علاوه بر اقام ذکر شده، ۲۵۰۰ بسته موادغذایی ۷۲ ساعته، پنج هزار بسته مواد غذایی یک وعده‌ای برای مردم گلستان ارسال شده است.

طاووس شیراز سوخت!

شیراز – گروه استان‌ها: شامگاه پنج‌شنبه، المان طاووس واقع در دروازه قران شیراز توسط عده‌ای به آتش کشیده شد. در این حادثه بخشی از سر و بدن این المان که به‌تازگی توسط شهرداری شیراز و با هزینه‌ای بالغ بر ۸۰ میلیون تومان؛ بازسازی شده بود، سوخت. المان طاووس هشت متر طول، ۵،۵ متر ارتفاع و ۲،۵ متر عرض دارد. این المان برای نخستین بار اواسط دهه هفتاد در محل کنونی، میدان دروازه قران شیراز، نصب شد و در روزهای پایانی سال گذشته، شهرداری شیراز اقدام به اعمال تغییراتی در آن کرد. المان جدید یک طاووس ایستاده است که بدنش را چمن مصنوعی تشکیل داده؛ حال آن‌که در گذشته این طاووس نشسته بود و بدنش را چمن و گیاهانی سبز، پوشانده بود. براساس این گزارش، فردی که اقدام به آتش زدن طاووس کرده، توسط پلیس بازداشت شده است.

تامین امنیت و حفظ اموال سیل‌زدگان در اولویت است

خرم‌آباد – گروه استان‌ها: جانشین فرماندهی نیروی انتظامی گفت: اولویت ما تأمین امنیت، حفظ اموال، توزیع مناسب امکانات، انتقال و اسکان مردم سیل‌زده است که اگر به درستی انجام نشود، ممکن است هزین‌های مضاعفی به همراه داشته باشد. سردار «یوسف سلیمانی» در فرود گاه خرم‌آباد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نیروهای انتظامی برای برقراری امنیت، امداد و نجات و نظم و تردد در مناطق سیل‌زده، به صورت جدی حضور دارند. وی افزود: در شهرستان «پل‌دختر» اکنون آب فروکش کرده و امداد و نجات آغاز شده است؛ ولی باید برای امدادرسانی به مردم یک نظم مناسب وجود داشته باشد و کنترل مدیریت صورت گیرد. وی اضافه کرد: در این راستا نیروهای کمکی اعزام شد. جانشین فرمانده ناجا گفت: نگرانی ما بر این است که به دلیل مشکلات زیاد مردم و محدودیت امکانات باید توزیع امکانات به صورتی مدیریت شود که مشکلات حاشیه‌ای به وجود نیاید.

سرفروا

شنبه ۱۷ فروردین ۱۳۹۸
سال بیست و هشتم | شماره ۵۹۲۷
۶ آوریل ۲۰۱۹ | ۲۰ رجب ۱۴۴۰

مدیر کل دفتر آبخیزداری و حفاظت خاک سازمان جنگل‌ها مطرح کرد:

تغییر کاربری؛ متهم اصلی سیل‌های اخیر

تهران – گروه استان‌ها news@naslefarda.net خشکه‌چینی، نهال کاری، بو ته کاری و کپه کاری از جمله اقدامات عملیاتی آبخیزداری، مدیریت و استفاده صحیح از اراضی حوضه آبخیز طبق برنامه‌های از قبل طرح‌ریزی شده مشتمل بر مهار فرسایش و تنظیم جریان‌های سیلابی جنگل‌ها و احداث بندهای بتنی و خاکی و رسوب گذاری و اصلاح پوشش نباتی و غیره است. به عبارت دیگر، آبخیزداری مدیریت علمی حوضه آبخیز است که ضمن توجه به مسائل اقتصادی و اجتماعی و حفظ منابع آب و خاک در حوضه‌های آبخیز از علوم و تجربیات مختلف بهره گیری می‌کند؛ بدون آنکه نقش مردم از نظر دور بماند. حوادث اخیر و وقوع سیل‌های ویرانگر در کشور مان که خسارت‌های مالی و جانی زیادی را به همراه داشته است، اهمیت آبخیزداری را بیش از پیش نمایان کرد؛ این در حالی است که متأسفانه در کشور ما آن چنان کماباید، به این بخش توجه نشده است آبخیزداری مجموعه اقداماتی است که باعث تقویت سفره‌های زیرزمینی، جلوگیری از سیلاب، ذخیره‌های کوچک و محلی آب، جلوگیری از فرسایش خاک و تقویت پوشش گیاهی می‌شود. احداث سدهای خاکی کوچک، بندهای زیرزمینی و روزمینی سنگی-ملائی،

تغییر کاربری و دخالت در حریم رودخانه‌ها از مهم ترین دلایل سیل‌های اخیر بود

وی اضافه کرد: دخالت در بستر رودخانه‌ها و نادیده گرفتن حریم آن‌ها، اجرای سازه‌هایی مانند جاده‌ها و تغییر کاربری‌ها، از جمله مهم‌ترین عوامل تشدید خسارات سیل‌های اخیر بوده است. جزی تصریح کرد: در گلستان میزان بارش زیاد بود و نقاطی که تغییرات زیاد بوده، شاهد هستیم که خسارات بیشتری نیز وارد

اقتصاد

امدادرسانی هم‌زمان اشاره کرد و افزود: در منطقه رضوان بالغ بر حدود ۱۰۰ کیلومتر ساحت و در دامنغان نیز بالغ بر ۱۰۷ کیلومتر سرعت باد داشتیم؛ اما با این وجود امدادرسانی به سرعت انجام شد. وی با بیان اینکه در پی بارش‌های اخیر در استان، ۱۵۰ کیلومتر از راه‌های استان که مسدود شده بودند، بازگشایی شد تصریح کرد: بارش‌های اخیر، با حضور به موقع مسئولان و همچنین تلاش‌های ستاد مدیریت بحران استان، در کمترین زمان ممکن برطرف شد. وی با ابراز خوشحالی از حجم بارش‌ها گفت: در موج دوم، میزان بارش‌های مطلوبی داشتیم به گونه‌ای که در شهر

شده که واضح‌ترین مورد در شیراز اتفاق افتاد؛ چراکه کنار دروازه قرآن مسیلی وجود داشته که الان پر شده و همین موجب شسد آب، راهی برای برون‌رفت پیدا نکند. وی اضافه کرد: در تهران نیز در مناطقی مانند امسام زاده داون، کن، گلایدر، دربند و ... شاهد چنین تغییراتی هستیم و همین مسئله ما را نگران می‌کند. جزی ویرساره اینکه آیا سازمان جنگل‌ها نمی‌تواند با چنین ساخت و ساز ناهایی در مسیر رودها

بر خورد کند، گفت: محدوده‌های شهری تحت اختیار و مدیریت شهرداری است و ما فقط می‌توانیم در بالادست حوزه‌های شهری طرح آبخیزداری اجرا کنیم تا شاهد وقوع اتفاقاتی شبیه آنچه اخیراً در کشور رخ داد نباشیم. وی ادامه داد: مادر همین زمینه طرحی را برای شمال تهران در راستای کنترل و مدیریت سیلاب تهیه کرده‌ایم. این طرح شامل اقدامات آبخیزداری است که باید جدی گرفته شود.

خبر داد و تصریح کرد: همچنین بر اثر این بارش‌ها به ۴۷ واحد در مناطق روستایی استان آسیب وارد شده است؛ ضمن اینکه ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان نیز خسارت، به سه طرح هادی روستاها وارد شده است.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، با اشاره به خسارات وارد شده به روستای حسین‌آباد کالیپوش افزود: ۳۷۸ واحد مسکونی در روستای حسین آباد کالیپوش بررسی شد که ۲۱۷ واحد آن تخریبی هستند. ضمن اینکه ۱۱۸ واحد مسکونی این روستا نیز باید در اسرع وقت تخلیه شوند.

سازمان هواپیمایی کشوری به مسافران توصیه کرد: قبل از عزیمت به فرودگاه‌ها، با شماره تلفن‌های ۱۹۰۴۴۶۵۱۹ و ۱۹۹۰ از وضعیت پروازها مطلع شوند. البته این سازمان به شرکت‌های هواپیمایی نیز توصیه کرد که هر گونه تأخیر پروازی و مشکلات احتمالی را به مسافران خود اطلاع دهند. وضعیت بد جوی و سیل روز گذشته در بسیاری از استان‌ها به خصوص لرستان، در برخی فرودگاه‌های غرب و شمال کشور، ۱۲ پرواز از تهران به مناطقی مانند کرمانشاه، سنندج، خوی، خرم آباد، تبریز، ایلام، رشت، دزفول، اهواز و رامسر الرغو کرد.

ندیده‌اند. امیرمکری، با اشاره به اینکه فرودگاه خرم‌آباد، تنها فرودگاه کشور بود که باند آن دچار آب گرفتگی شد، گفت: شرایط گرگان نیز در زمان خود بحرانی شد و تجهیزات با آب محاصره شدند؛ اما این تجهیزات و سطوح پروازی زیر آب نرفتند. وی ادامه داد: تنها باند فرودگاه خرم‌آباد به مدت ۲۴ ساعت دچار آب گرفتگی شد؛ اما پارکینگ و پرواز آن آب گرفتگی مصون ماندند. وی افزود: اکنون فرودگاه خرم‌آباد عملیاتی است و اگر نفوذ آب تأثیری بر باند فرودگاه گذاشته باشد، بعد از چند روز و خشک شدن کامل آب مشخص می‌شود.

گزارش تصویری

تصاویر هوایی از شهرستان پل‌دختر و روستاهای اطراف

تی‌نیوز: حجم خسارت در شهرستان پل‌دختر بالاست و به دلیل نبود راه دسترسی زمینی، خدمات و امدادرسانی کند بوده است. مردم شهرهای پل دختر، معمولان و روستاهای اطراف حاشیه کشکان از ۱۲ فروردین لحظات سخت و جدال نفس‌گیری با سیلاب داشته‌اند.



کاهش ۸ درصدی ورود خودرو در ایام نوروز به گیلان

رشت – گروه استان‌ها: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گیلان، با اشاره به ورود بیش از یک میلیون و ۴۵۲ هزار خودرو به این استان در ایام نوروز، گفت: در مقایسه با سال گذشته شاهد کاهش ۸ درصدی هستیم. «محمدرضانازک کار» با اشاره به اجرای طرح نوروزی در محورهای استان گیلان از ۲۵ اسفندماه سال گذشته، اظهار کرد: بر اساس آمارهای دریافتی از ۴۲ دستگاه تردد شمار در سطح محورهای استان از ابتدای طرح تا روز گذشته بیش از یک میلیون و ۴۵۲ هزار خودرو وارد استان گیلان شده است. وی با بیان اینکه این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با کاهش ۸ درصدی همراه بوده است، افزود: بیشترین ورود خودرو از محور آزاد راه قزوین به رشت با ورود ۶۵۷ هزار و ۵۱۶ خودرو بوده است. اوج تردد نیز بین ساعات ۱۷ تا ۱۸ عصر بوده است.

کوتاه از استان‌ها

لبریز شدن یکی از سدهای

روستای چهار محال وبختیاری

چهار محال و بختیاری – گروه استان‌ها: استاندار چهار محال و بختیاری بسا بیان اینکه وضعیت روستای گنج و سد معیشتی گنج، ما را نگران کرده است، گفت: حدود ۲۰۰-۳۰۰ هزار مترمکعب آب پشت این سد است و سد لبریز شده است. علی‌رغم اینکه همکاران تلاش کردند حدود ۴۰-۵۰ خانه در معرض خطر را تخلیه کردند اما هنوز هم سد خطراتی دارد؛ چراکه در صورت شکسته‌شدن دیوارهای سد، ممکن است خسارت جانی به بار آورد.

وی افزود: در شهرستان‌های دیگر تمام رودخانه‌ها طبیعی است و روستای پابندر نیز تخلیه شده‌است. عباسی ادامه داد: خسارت‌های جانی نداشته‌ایم؛ اما خسارت‌های مالی فراوان برآورد شده است. کماکان همه تیم‌هایی که در شهرستان‌ها مستقر کرده‌ایم با حضور معاونان و مدیران مؤثر در حوزه بحران به صورت آمدمایش در تلاش هستند و همه ماشین آلات سنگین دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی رانیز به کار گرفته‌اند.

مرگ تعدادی قوچ و میش در پارک ملی گلستان

خراسان شمالی – گروه استان‌ها: مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی، از مرگ تعدادی از قوچ و میش در پارک ملی گلستان خبر داد. «علی‌اصغر مطهری» گفت: بعد از گذشت موج سیل و سرما، تعدادی از لاشه‌های قوچ و میش در پارک ملی گلستان یافت شد که دام‌پریشان خراسان شمالی برای پیدا کردن علت تلف شدن این حیوانات، معاینات لازم را انجام دادند. وی افزود: بعد از انجام معاینه، نشانی از عوامل بیماری در این حیوانات تلف شده پیدا نشد. مطهری ادامه داد: نمونه برداری‌های لازم از قسمت‌های مختلف این حیوانات تلف شده همچون جگر، گوشت و... انجام شده‌است تا علت مرگ این حیوانات مشخص شود. وی اظهار کرد: احتمال اینکه این حیوانات بر اثر سرما تلف شده باشند، ضعیف است؛ زیرا دوره سرما طی بهار امسال بسیار کوتاه بوده است. این مقام مسئول بیان کرد: احتمال اینکه این حیوانات بر اثر آشنامندن خوردن آب آلوده و یا علوفه آلوده نیز تلف شده باشند، دور از انتظار نیست. وی در پاسخ به این پرسش که چند رأس قوچ و میش تلف شده‌اند؟ بیان کرد: از آنجاکه مدیریت پارک ملی گلستان، بر عهده خراسان شمالی نیست، اطلاعی از تعداد تلفات این گونه حیوانات نیز در این اداره کل وجود ندارد.

۸۱۰ کیلومتر از راه‌های ایلام دچار خسارت شدند

ایلام – گروه استان‌ها: معاون راهداری ایلام گفت: بر اثر سیلاب ۸۱۰ کیلومتر از راه‌های ایلام دچار خسارت شده‌اند. «محمدرضاضایی» اظهار داشت: در پی بارش‌های اخیر و جاری شدن سیلاب، در ۸۱۰ کیلومتر از راه‌های استان دچار خسارت شدند وی گفت: علاوه بر این ۲۷ دستگاه پل تخریب و به ۷۵۰ دستگاه پل آسیب‌های جدی وارد شده که میزان خسارت اولیه بالغ بر یک هزار میلیارد ریال تخمین داده می‌شود. وی بیان داشت: برنامه‌ریزی‌های لازم جهت تسریع در رفع خرابی‌های ناشی از سیل با هماهنگی مدیران راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و راه و شهرسازی به شرح ذیل صورت گرفته است. رضایی عنوان کرد: ماشین‌ات راهداری و راه و شهرسازی که در محور مهتابی- گرزلنگر مستقر شدند، ارتباط و دسترسی به بخش مازین را برقرار کرده و پس از آن، جاده منتهی به پل جدید مازین را تمیم کنند. وی در ادامه گفت: با توجه به تخریب پل خربایی گاومیشان و قطع ارتباط دره شهر به پل دختر از آن، مطالعات احداث پل جدید گاومیشان در حال انجام است که احداث پل با جانیمایی جدید و بالاتر از پل قبلی توسط راه و شهرسازی برودی به منقشه گذشته می‌شود. همچنین تا زمان احداث پل و بهره‌برداری از آن، ارتباط از طریق محور فرعی تلخاب به رومشگان صورت می‌گیرد و راهداری برخی نیازمندی‌های ایمنی این محور شامل خط‌کشی و کسری علایم و ایمن‌سازی پرتگاه‌ها را انجام می‌دهد.

رضایی اضافه کرد: اصلاح موقعیت لرزه و رانشی بعد از تونل کربلابه سه راهی مرابره در قالب پروژه چهارخطه مهران توسط راه و شهرسازی انجام می‌شود و بازسازی وضع موجود و برقراری ارتباط در این محدوده توسط راهداری طی روزهای آتی باید انجام شود.